Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 062/2024-D.O

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874
de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas,
Lote “B”, Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada  NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO
RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu  Diretor de Obras,  ANDRÉ  LUIZ OLIVEIRA
VAZ, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de Obras
(Doc. SEI/GDF nº 154136674) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 154136675), com amparo na proposta
apresentada (Doc. SEI/GDF nº 153847828), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 028/2024 - DECOMP/DA (Doc.
SEI/GDF nº 149398580), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00009386/2024-61, sob os fundamentos do Decreto
Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas
legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA:  FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 43.771.257/0001-50
(151018183 p.3),

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS RODRIGUES DE PAULO

ENDEREÇO:  Quadra  09, Rua 14, Lote 06, Loja 02, Aguas Lindas de Goias/GO,  CEP:  72.914-012  TEL:  (61) 8604-4448,  E-MAIL:
LUCASRDEPAULO@GMAIL.COM

LOTE: 01

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

VALOR TOTAL

Grama São Carlos M2 7.500 R$ 14,00 R$105.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)​.

LOTE: 02

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

VALOR TOTAL

Grama São Carlos M2 2.500 R$ 14,00 R$35.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

LOTE: 03

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

VALOR TOTAL

Grama Esmeralda M2 30.000 R$ 8.93 R$267.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 267.900,00 (duzentos e sessenta e sete mil e novecentos reais)​.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=172147537&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4d67bee6e1db03da6c6857e6de9278c4fe42752acc8df107b2d2f04e8ea48b510e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=172147539&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7abe7e7d9f7ddba875813c188e2133525f4aef81376943b07fec2b199af173cb0e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=171834337&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7637beba40f33d3d85d3705e5554eff3aa06f2f29684f2096f58b0fff5e279ee0e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=166950111&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=089dcf516145e5a1964552d757aadb580cda7bb4633dc2eeac6b85471bab34220e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=154187593&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=84b6e18400cbb24951a9a7a7d4d56fdd64067c95c77810e49c530629bf76d7d10e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=168711626&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=debf2fc6aa13c2e06001c999a734bb508f8257dfe6df45f6940769fc8c84db4b0e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 407.900,00 (quatrocentos e sete mil e novecentos reais)​.

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-
se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

    DIRETOR DE OBRAS

FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

LUCAS RODRIGUES DE PAULO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 151018183 p.23)

Documento assinado eletronicamente por LUCAS RODRIGUES DE PAULO, Usuário Externo, em
06/11/2024, às 10:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1,
Diretor(a) de Obras, em 06/11/2024, às 16:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 06/11/2024, às 17:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 154669283 código CRC= A4881073.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00009386/2024-61 Doc. SEI/GDF 154669283

Criado por pedro.marra, versão 14 por solange.correa em 05/11/2024 11:25:32.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=168711626&id_procedimento_atual=154187593&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=debf2fc6aa13c2e06001c999a734bb508f8257dfe6df45f6940769fc8c84db4b0e95e5c151180a3093ab4b22020779ed1cd23d54e64d1dc1c47df2103ce5ee0c294115e36a5082dd03d8924f3cd1a50a8ab46d1c9c222f33e904bb94cf7cb1cb